Inmuebles, maquinaria y equipo, neto  				   1,344,220
Otros activos				   788
Crédito mercantil				   1,986,881
Activos intangibles			   	 1,126,512

Total de activos adquiridos			   $	 5,083,033

Pasivo a corto plazo				   558,526

Impuestos diferidos			   	 547,344

Total de pasivos asumidos			   $	 1,105,870

Activos netos totales, igual al precio de compra			   $	 3,977,163

Los valores justos de las propiedades, maquinaria y equipo, así como los activos intangibles se determinaron por expertos independientes,

según se describe en la Nota 2 h.

En caso de detectar ajustes a los valores asignados en forma inicial por las adquisiciones realizadas en 2008 por los conceptos antes

descritos, los mismos serán reconocidos en 2009.

b)	 Información financiera consolidada proforma

La información financiera consolidada proforma que se presenta a continuación, por el período de doce meses terminado al 31 de

diciembre de 2008, da efecto a las adquisiciones de Arca como si hubieran ocurrido el 1 de enero de 2008.  Los ajustes proforma

consideran los valores razonables de los activos netos adquiridos, bajo ciertas premisas que Arca consideró razonables.

	 Cifras auditadas	 Cifras no auditadas	 Información proforma*

Concepto:
Ventas	 $ 	 20,255,300	 $ 	 2,689,098	 $ 	 22,944,398
Utilidad de operación	 $ 	 3,846,700	 $   	 138,034	 $ 	 3,984,734
Utilidad neta consolidada	 $ 	 2,950,108	 $   	 39,285	 $ 	 2,989,393

*La información financiera consolidada proforma no es un indicativo de los resultados de operaciones consolidadas que Arca hubiera

reportado si las adquisiciones se hubiesen consumado en la fecha indicada, y no debe tomarse como representativa de los resultados de

operaciones en el futuro.

c)	 Asignación del precio de compra de otras adquisiciones

El 22 de enero de 2007 Arca adquirió el control de las acciones de NAYHSA.  Derivado de dicha operación, se generó un exceso sobre el

costo del valor de las acciones por un importe de $576,404, del cual $311,376 fue asignado al valor de mercado de la marca comercial